

Forum: Politisk styregruppe for de store programmer**Tid: Mandag den 15. juni**

18-06-2015

14/20643

Sted: Glostrup Kommune

Mødedeltagere:

John Engelhardt

Flemming Ørhem (FØ)

Per Hansen

Morten Winge (MW)

Rasmus Hansen

Referat af politisk styregruppe 15. juni 2015

Dagsorden

Det blev i forbindelse med godkendelse af dagsorden efterlyst godkendelse af referat fra forrige møde. Godkendelse af dagsorden såvel som referat indarbejdes i kommende dagsordener.

1) Siden sidst.

- a. Nyt vedrørende letbanen, herunder borgermøder og dispositionsforslag
*Hovedstadens Letbane (HL) var ikke overbevisende i deres præsentationer på borgermødet og fulgte ikke det indhold, der var fastlagt på formødet. MW og Ole Toftegaard giver en tilbagemelding til HL.
Movias udmelding om den nordgående busbane ikke er nødvendig for driften blev drøftet. Det blev foreslået at undersøge Herlev Kommunes initiativer angående buskoordinering.*
- b. Nyt vedrørende Glostrup Station, håndtering af parkeringskapacitet
Strategi for erstatningsparkering ved nedlæggelse af langtidsparkeringen ved Motorola blev drøftet. CMT tager kontakt til Glostrup Shoppingcenter for at høre om muligheden for at anvise parkering på taget. På lidt længere sigt tages kontakt til DSB for at høre om mulighederne for at etablere parkering på godslæssepladsen. Mulighed for et parkeringsanvisningsskilt blev drøftet. Det kan oplyses at CMT har taget kontakt til firmaet Swarco, der producerer intelligente trafikløsninger. GKs muligheder for skiltning vil blive præsenteret af Swarco i august.

2) Procesplan for Strategi for udvikling af området omkring Glostrup Station. *Procesplanen blev fremlagt og det blev drøftet om den skitserede tidsplan er for optimistisk. Det blev besluttet at prioritere en grundig og åben proces, hvor alle kan være med og nå at engagere sig. Af den årsag blev det besluttet at rykke strategifasen 1 måned, sådan at analyseresultatet først fremlægges for KB i november måned.*

3) Ringbysamarbejdet – status på engagement. *Glostrup Kommunes tilgang til Ringbysamarbejdets projekter blev drøftet. Det blev fastslået, at der ikke skal deltages i vidtrækkende projekter inden det revidere arbejdsprogram er godkendt i KB.*

Note: Dette forstås sådan, at medarbejderne gerne må deltage på et orienteringsniveau i Ringbysamarbejdets projekter, men ikke med et egentligt planlæggende eller analyserende arbejde.

Det blev foreslået at afholde en temadrøftelse i forbindelse med KB-mødet i august måned hvor Ringbysamarbejdet kan sættes på dagsordenen. Det er vigtigt at give alle KBs medlemmer en rimelig vides om Ringbysamarbejdet inden der tages stilling til deltagelse i de enkelte projekter.

4) Evt. *Den videre proces omkring posthuset blev drøftet med udgangspunkt i en præliminær drøftelse af anvendelsen af ejendommen på ØU i juni og en egentlig beslutning på KB i september.*

RH